with certain very definite qualifications.⁶ At the same time he criticizes Cajetan sharply for leaving the impression that St. Thomas wishes these arguments to be understood in the unamended sense of Aristotle, especially the first two which *appear* to be restricted to corporeal motions.⁷ Yet Banez himself seems to raise a new difficulty when he remarks that the factual sempiternity of contingent beings is compatible with the third argument, as stated by St. Thomas.⁸ Difficulties similar to these are reflected in the writings of more recent Thomists.⁹ Because of their bearing on my own analysis, I wish to

motus, sat est quod inferatur, *ergo datur primum movens immobile*, non curando utrum illud sit anima caeli aut mundi: hoc enim quaeretur in sequenti quaestione. Secundae quoque viae, ex parte efficientis, sat est quod ducat ad primum efficiens, non curando an illud sit corpus vel incorporeum: hoc enim quaeretur in sequenti quaestione. Tertiae vero viae, ex parte necessarij, sat est quod ducat ad primum necessarium non ex alio, non curando an sit unum vel plura: hoc enim quaeretur in quaestione xi . . ."

⁶ Bañez, in I, q. 11, a. 3, ad I. arg.: "... licet omnes illae rationes simul sumptae non probent immediate et explicite, *Deum esse*, et multo minus Deum esse illud ens perfectissimum, quo perfectius quid excogitari nequit (hoc enim reservatur ad probandum in sequentibus quaestionibus) nihilominus rationes illae efficacissime probent quod in rerum natura reperiuntur perfectiones quaedam, et proprietates, quae alteri quam Deo nequeunt competere; et ex consequenti virtualiter et implicite probant Deum esse."

• Cajetan had said: "Et sic istae rationes habent plurimum disputationis: eo quod prima ut in I Contra Gent., cap. xiii, dicitur, non ducit ad motorem magis immobilem quam sit anima intellectiva; secunda autem, . . . non ducit nisi ad corpus caeleste et ejus motorem; . . ." (*loc. cit.*). To which Bañez answers: ". . . si nomine motus solum intelligatur motus physicus, bene dicit Cajetanus quod per illam rationem solum devenitur ad primum motorem, immobilem quidem per se, per accidens tamen potest esse mobilis. Sed non debet sic sumi, sed ut comprehendat etiam motus spirituales et metaphysicos, qualis est quaevis operatio, et etiam quaevis applicatio potentiae spiritualis ad suum actum; . . ." (*loc. cit.*, ad 11 arg.)

⁸ Banez, *loc. cit.*, ad 4 contra tertiam rationem: "... ad demonstrationem D. Tho. satis est, si res contingentes ex natura sua non possint semper esse, licet ab extrinseco et par accidens id habeatur: nam ex se sunt indifferentes ad esse et non esse: et ideo ut semper sint, oportet ponere causam necessariam, quae illas reducat in actum."